
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от 06 М  2019 № ЧЛу
г. Лабинск

Об утверждении и закреплении тем квалификационных работ (дипломных 
работ) заочной формы обучения для специальности 38.02.01 Экономика и 

бухгалтерский учёт (по отраслям) за обучающимися 751 группы

На основании пункта 3.4. Положения о государственной итоговой атте
стации выпускников по программам подготовки специалистов среднего звена и 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственного авто
номного профессионального образовательного учреждения Краснодарского 
края «Лабинский аграрный техникум», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и закрепить за обучающимися 3 курса 751 группы специаль
ности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учёт (по отраслям) заочной формы 
обучения следующие темы квалификационных работ (дипломных работ):_____

№
п/п

Наименование темы и ФИО обучающегося ФИО
руководителя

Тема
№ 1

«Порядок, значение, особенности проведения инвентаризации 
имущества и обязательств организации (по материалам ООО 
«Агро-Галан» Курганинский район)» за обучающейся Дубель 
Екатериной Владимировной

Акимова
Татьяна

Евгеньевна

Тема
№ 2

«Крестьянско-фермерское хозяйство: особенности учета и нало
гообложения (по материалам КФХ «Сабина» Лабинский район)» 
за обучающейся Редькиной Екатериной Сергеевной

Акимова
Татьяна

Евгеньевна
Тема
№ 3

«Бухгалтерский учет расчетных операций с поставщиками и по
купателями на предприятии, анализ дебиторской и кредиторской 
задолженности (по материалам ООО АФ «Прогресс» Лабинский 
район)» за обучающимся Акулыпиным Русланом Станиславо
вичем

Акимова
Татьяна

Евгеньевна

Тема
№ 4

«Учет и анализ продажи готовой продукции предприятий АПК 
(по материалам ООО ПКЗ «Лабинский» М остовский район)» за 
обучающейся Багмет Светланой Викторовной

Кудинова
Евгения

Владимировна
Тема
№ 5

«Бухгалтерский учёт и анализ финансовых результатов деятель
ности организации (на примере ООО ПКЗ «Лабинский» Лабин
ский район)» за обучающейся Гашевой Татьяной Владими
ровной

Кудинова
Евгения

Владимировна

Тема
№6

«Бухгалтерский учет основных средств на предприятиях АПК (по 
материалам ООО ПКЗ «Лабинский» Мостовский район)» за обу
чающейся Ж осан Ириной Алексеевной

Кудинова
Евгения

Владимировна



Тема
№7

«Методы оценки налоговой нагрузки в организации и рекоменда
ции по её оптимизации (по материалам ООО «Сельхоз-Галан» 
Курганинский район)» за обучающимся Калиниченко Иваном  
Сергеевичем

Плаксина 
Ирина 

Г еннадьевна

Тема
№8

«Состав, анализ и пути повышения эффективности использова
ния оборотного капитала организации (по материалам ООО «Аг
ро-Галан» Курганинский район) за обучающейся М осиенко Ксе
нией Ивановной

Плаксина 
Ирина 

Г еннадьевна

Тема
№ 9

« Сравнительный анализ показателей финансового состояния ор
ганизации по даннымбухгалтерской отчётности (по материалам 
ООО «Сельхоз-Галан» Курганинский район)» за обучающейся 
Чуркиной Анной Геннадьевной

Плаксина 
Ирина 

Г еннадьевна

Тема 
№ 10

«Налоговое планирование и прогнозирование в коммерческой 
организации (по материалам ООО «Агро-Галан» Курганинский 
район) за обучающейся Яшновой Оксаной Евгеньевной

Плаксина 
Ирина 

Г еннадьевна
Тема
№11

«Роль экономического анализа в управлении сельскохозяйствен
ным предприятием (ООО «Сельхоз-Галан» Курганинский рай
он)» за обучающейся Докукиной Мариной Анатольевной

Синякина
Олеся

Сергеевна
Тема
№ 12

«Бухгалтерская отчетность как источник информации для фак
торного анализа результатов хозяйственной деятельности сель
скохозяйственного предприятия (СПК колхоз «Новоалексеев
ский» Курганинский район)» за обучающейся М оршининой  
Яной Евгеньевной

Синякина
Олеся

Сергеевна

Тема
№ 13

«Учет и анализ использования оборотных средств и их нормиро
вание на сельскохозяйственном предприятии (СПК колхоз «Но
воалексеевский» Курганинский район)» за обучающейся Титиев- 
ской Кристиной Сергеевной

Синякина
Олеся

Сергеевна

Тема
№ 14

«Оценка и анализ уровня специализации сельскохозяйственного 
предприятия и разработка мероприятий по ее совершенствованию 
(ООО «Сельхоз-Галан» Курганинский район)» за обучающейся 
Гончаровой Алеси Владимировной

Синякина
Олеся

Сергеевна

Тема
№ 15

«Налог на доходы физических лиц - обязательный вид удержаний 
из заработной платы (по материалам ООО АФ «Прогресс» Ла- 
бинский район)» за обучающейся Арутюнян Анной Георгиев
ной

Смирнова
Марина

Александровна

Тема
№ 16

«Учёт и анализ материально-производственных ресурсов на 
предприятии (по материалам СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)» за обучающейся Виш ак Ю лией  
Г еоргиевной

Смирнова
Марина

Александровна

Тема
№ 1 7

«Удержание из фонда оплаты труда, их учёт и контроль в 
организации (по материалам СПК колхоз «Новоалексеевский» 
Курганинский район)» за обучающейся Игнатенко Оксаной  
Вячеславовной

Смирнова
Марина

Александровна

Тема
№ 18

«Организация и формы оплаты труда и их применение на пред
приятии (по материалам ООО АФ «Прогресс» Лабинский район)» 
за обучающейся Кондауровой Анной Сергеевной

Смирнова
Марина

Александровна
2. Руководителям дипломных работ обеспечить своевременное и 

качественное выполнение студентами выпускных квалификационных работ 
(дипломных проектов).



3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

Основание: проект-приказа s заведующего отделением
специальностей и заочной jjiQp$ft>i обучения Быковой О.Е.

компьютерных

Директор Н.А. Гречанный


